

# 세출예산사업명세서

2026년도 본예산 일반회계 낙안면

부서: 낙안면

정책: 낙안면 주민생활 편익증진

단위: 시민참여 행정운영

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
낙안면		1,305,853	1,299,869	5,984
낙안면 주민생활 편익증진		645,237	644,360	877
시민참여 행정운영		395,237	394,360	877
참여행정 지원		233,010	233,010	0
202 여비		1,200	1,200	0
01 국내여비		1,200	1,200	0
○관외교육 및 회의참석 여비 등		60,000원*2명*6회		
		720		
○타 지자체 선진지견학		60,000원*2명*4회		
		480		
301 일반보전금		231,810	231,810	0
07 통장·이장·반장활동보상금		221,380	221,380	0
○이장 기본수당		400,000원*36명*12월		
		172,800		
○이장 상여금		400,000원*36명*2회		
		28,800		
○이장 회의참석 수당		20,000원*36명*2회*12월		
		17,280		
○반장 활동비		25,000원*50명*2회		
		2,500		
11 행사실비지원금		1,790	1,790	0
○시책추진 행사 등 참석자 보상		10,000원*36명*3회		
		1,080		
○각종 교육, 세미나 등 참석자 보상		10,000원*71명		
		710		
14 기타보상금		8,640	8,640	0
○이장 통신비		20,000원*36명*12회		
		8,640		
지역 특화사업(주민참여예산)		100,000	100,000	0
201 일반운영비		60,000	65,000	△5,000
01 사무관리비		35,000	45,000	△10,000
○도로명 주소 홍보용 우편함 교체사업		15,000,000원*2회		
		30,000		
○효사랑나눔 사업		5,000,000원*1식		
		5,000		
03 행사운영비		25,000	20,000	5,000
○우리 함께 즐겨봐요 '작은음악회'		25,000,000원*1식		
		25,000		
401 시설비및부대비		40,000	35,000	5,000
01 시설비		40,000	35,000	5,000
○방치된 영농폐기물 처리		300,000원*100t		
		30,000		
○낙안면 벽화길 조성 사업		10,000,000원*1식		
		10,000		
주민참여예산 운영		1,600	1,600	0
301 일반보전금		1,600	1,600	0
11 행사실비지원금		1,600	1,600	0
○주민참여예산 현장 둘러보기 실비보상		20,000원*40명*2회		
		1,600		
주민자치및센터운영		50,175	49,298	877

부서: 낙안면  
 정책: 낙안면 주민생활 편익증진  
 단위: 시민참여 행정운영

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	201 일반운영비	25,800	25,800	0
	01 사무관리비	25,800	25,800	0
	○주민자치센터 일반운영비			
	150,000원*12월	1,800		
	○주민자치회 회의 참석 수당			
	50,000원*40명*12월	24,000		
	301 일반보전금	24,375	23,498	877
	11 행사실비지원금	1,680	1,600	80
	○주민자치박람회 등 선진지 견학(버스임차비)	1,200		
	1,200,000원*1명			
	○주민자치박람회 등 선진지 견학(식비등)	480		
	12,000원*40명			
	14 기타보상금	22,695	21,898	797
	○주민자치회 유급 사무장 수당 지원			
	10,320원*8시간*20일*12월	19,815		
	○주민자치회 자원봉사자 실비 지급			
	12,000원*2명*10일*12월	2,880		
	복지회관 운영 및 관리	10,452	10,452	0
	201 일반운영비	10,452	10,452	0
	01 사무관리비	3,744	3,744	0
	○정수기 임차료	840		
	35,000원*2대*12월			
	○사무용 복사기 임차료			
	242,000원*12월	2,904		
	02 공공운영비	6,708	6,708	0
	○통신요금	348		
	29,000원*12월			
	○전기요금	4,920		
	410,000원*12월			
	○무인경비 시스템 운영			
	120,000원*12월	1,440		
	생활민원처리	250,000	250,000	0
	주민불편 해소사업	250,000	250,000	0
	401 시설비및부대비	250,000	250,000	0
	01 시설비	250,000	250,000	0
	○낙안면 주민불편 긴급민원 해소			
	10,000,000원*5회	50,000		
	○낙안면 보안등 설치공사			
	20,000,000원*1개소	20,000		
	○낙안면 농로 보수공사			
	20,000,000원*1개소	20,000		
	○낙안면 정자 등 편의시설 보수공사			
	20,000,000원*1개소	20,000		
	○낙안면 위험지역 난간설치공사			
	20,000,000원*1개소	20,000		
	○낙안면 배수로 설치공사			
	20,000,000원*1개소	20,000		
	○낙안면 옥산마을 배수로 정비사업			
	20,000,000원*1개소	20,000		

부서: 낙안면  
정책: 낙안면 주민생활 편익증진  
단위: 생활민원처리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목				예산액	전년도 예산액	비교증감
			○낙안면 하천 정비공사 20,000,000원*1개소	20,000		
			○낙안면 옥산마을 농로 확포장공사 20,000,000원*1개소	20,000		
			○금산마을 농로 포장공사 20,000,000원*1개소	20,000		
			○낙안면 화목마을 구거 정비사업 20,000,000원*1개소	20,000		
		낙안면 농업기반구축		495,743	495,753	△ 10
		농업기반조성 및 개량		495,743	495,753	△ 10
		농업기반조성 등 소규모 숙원사업(주민참여예산)		495,743	495,753	△ 10
		401 시설비및부대비		495,743	495,753	△ 10
		01 시설비		495,743	495,753	△ 10
			○동내마을 하천 제방 석축 공사(1구간) 13,771,000원*1식	13,771		
			○동내마을 하천 제방 석축 공사(2구간) 13,771,000원*1식	13,771		
			○서내마을 하천 보수 공사(1구간) 13,771,000원*1식	13,771		
			○서내마을 하천 보수 공사(2구간) 13,771,000원*1식	13,771		
			○화원마을 하천 보수 공사(1구간) 13,771,000원*1식	13,771		
			○화원마을 하천 보수 공사(2구간) 13,771,000원*1식	13,771		
			○하송마을 교량 확장 사업 13,770,000원*1식	13,770		
			○검암마을 안길 정비 사업 13,770,000원*1식	13,770		
			○송기마을 농로 정비 사업 13,770,000원*1식	13,770		
			○덕천마을 안길 포장 13,770,000원*1식	13,770		
			○옥산마을 경로당 개보수 13,770,000원*1식	13,770		
			○평촌마을 안길 정비 사업(1구간) 13,772,000원*1식	13,772		
			○평촌마을 안길 정비 사업(2구간) 13,771,000원*1식	13,771		
			○교촌마을 개거 설치 사업 13,770,000원*1식	13,770		
			○신기마을 안길 정비 사업 13,770,000원*1식	13,770		
			○동림마을 안길 포장 13,770,000원*1식	13,770		
			○구기마을 진입로 아스콘 포장 13,770,000원*1식	13,770		

부서: 낙안면  
정책: 낙안면 농업기반구축  
단위: 농업기반조성 및 개량

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목				예산액	전년도 예산액	비교증감
			○이곡마을 안길 정비 사업	13,770,000원*1식	13,770	
			○노암마을 경로당 개보수 사업	13,770,000원*1식	13,770	
			○용능마을 하천 복개사업(1구간)	13,771,000원*1식	13,771	
			○용능마을 하천 복개사업(2구간)	13,771,000원*1식	13,771	
			○내동마을 안길 확장 공사	13,770,000원*1식	13,770	
			○운동마을 농로 확장 공사	13,770,000원*1식	13,770	
			○신정마을 안길 정비 사업(1구간)	13,772,000원*1식	13,772	
			○신정마을 안길 정비 사업(2구간)	13,771,000원*1식	13,771	
			○창녕마을 안길 정비 공사(1구간)	13,771,000원*1식	13,771	
			○창녕마을 안길 정비 공사(2구간)	13,771,000원*1식	13,771	
			○금산마을 진입로 아스콘 포장(1구간)	13,771,000원*1식	13,771	
			○금산마을 진입로 아스콘 포장(2구간)	13,771,000원*1식	13,771	
			○신전마을 안길 옹벽 설치	13,770,000원*1식	13,770	
			○평사마을 구거 정비 공사	13,770,000원*1식	13,770	
			○석정마을 하천 정비 사업	13,770,000원*1식	13,770	
			○신촌마을 안길 정비 사업(1구간)	13,771,000원*1식	13,771	
			○신촌마을 안길 정비 사업(2구간)	13,771,000원*1식	13,771	
			○흥림마을 농로 정비 사업(1구간)	13,772,000원*1식	13,772	
			○흥림마을 농로 정비 사업(2구간)	13,771,000원*1식	13,771	
행정운영경비(낙안면)				164,873	159,756	5,117
인력운영비				63,849	65,992	△2,143
인력운영비				63,849	65,992	△2,143
101 인건비				63,849	65,992	△2,143
01 보수				63,849	65,992	△2,143
○시간외근무수당						
12,368원*13명*30시간*12월				57,883		
○시간외근무수당(산불비상)						
99,422원*1명*60일				5,966		
기본경비				101,024	93,764	7,260

부서: 낙안면  
정책: 행정운영경비(낙안면)  
단위: 기본경비

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	기본경비	101,024	93,764	7,260
	201 일반운영비	51,244	41,244	10,000
	01 사무관리비	26,177	20,977	5,200
	○사무용 복사기 임차료 420,000원*1대*12월	5,040		
	○사무실 정수기 및 비데 임차료 128,000원*3대*12월	4,608		
	○위성방송수신료 12,100원*12월	146		
	○업무추진 특근매식비 9,000원*15명*5일*12월	8,100		
	○시정홍보 현수막 제작 82,000원*4회	328		
	○복사기,프린터 수선 유지비 104,500원*2회	209		
	○사무용품 구입 105,000원*12월	1,260		
	○복사기,프린터 토너 등 구입 200,000원*2대*4회	1,600		
	○복사용지 구입 30,000원*8박스*12월	2,880		
	○청소용품 구입 503,000원*2회	1,006		
	○토지 감정평가비 500,000원*2개소	1,000		
	02 공공운영비	25,067	20,267	4,800
	○우편요금 200,000원*12월	2,400		
	○전기사용료 1,000,000원*12월	12,000		
	○상하수도 사용료 150,000원*12월	1,800		
	○통신요금 70,000원*12월	840		
	○관용차량 연료비 250,000원*12월	3,000		
	○자동차세 및 환경개선부담금 87,000원*1대	87		
	○관용차량 수선유지비 275,000원*4회	1,100		
	○낙안면 행정복지센터 시설장비 유지비 320,000원*12월	3,840		
	202 여비	37,800	40,500	△2,700
	02 월액여비	37,800	40,500	△2,700
	○월액여비 225,000원*14명*12월	37,800		
	203 업무추진비	11,980	12,020	△40
	01 기관운영업무추진비	7,700	7,700	0
	○낙안면장 7,700,000원*1명	7,700		
	02 정원가산업무추진비	680	720	△40
	○정원가산업무추진비 680,000원*1회	680		
	04 부서운영업무추진비	3,600	3,600	0
	○부서운영업무추진비 300,000원*12월	3,600		